江苏省陶行知研究会
苏陶研〔2020〕 2号

关于做好省陶研会成立40周年
评选表彰先进集体和先进个人的通知

各设区市陶行知研究会、各专业委员会：
今年10月是省陶研会成立40周年。在40年的学陶研陶工作中，江苏涌现了一批先进集体和先进个人。他们是陶行知教育思想的宣传者、实践者和研究者，在全省学陶研陶工作中发挥了示范带头作用。为激励更多的陶研组织、学校和教育工作者积极投身到学陶研陶队伍中来，经研究，决定在省陶研会成立40周年之际表彰一批学陶研陶工作的先进集体和先进个人（具体实施方案见附件）。现将有关要求通知如下，请各设区市陶研会和专委会认真做好推荐报送工作。
（一）先进集体评选标准。能认真学习、贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的教育方针，深入研究和努力践行陶行知教育思想，积极开展学陶研陶活动，在践行陶行知教育思想过程中，推进教育教学改革、教师队伍建设和学校内涵发展取得显著成效，在积极参加省陶研会组织的各项活动中做出突出成绩的各市陶研会、专委会和省陶研会实验学校。

（二）先进个人评选标准。能认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的教育方针，坚持立德树人，教书育人，为人师表，争当“有理想信念，有道德情操，有扎实学识，有仁爱之心 ”的四有好教师；热心陶研工作，认真学习宣传和研究实践陶行知教育思想，并将陶行知教育思想与现代教育理念相互融合，在积极参与教育教学改革，积极参加省陶研会组织的各项活动中表现优秀的教育工作者。
（三）陶研工作突出贡献奖评选要求。为表彰在陶研工作中做出突出贡献的有关人员，特设立陶研工作突出贡献奖。获奖人员必须热爱教育事业，坚持立德树人，在全省学陶研陶工作中做出突出贡献并有一定影响力，在推动陶研工作开展和推进教育教学改革中做出突出成绩，为党和人民教育事业做出积极贡献的省、市陶研会、专委会工作人员或省行知实验学校的教育工作者。
（四）评选办法。凡申报的先进集体和先进个人，必须认真进行工作总结，填写《申报表》，报送各设区市陶研会或专委会，由各设区市陶研会或专委会初评后，按分配名额于2020年7月底前报省陶研会。我会将根据标准评审确定先进集体和先进个人名单，并颁发奖牌或证书予以表彰。

特此通知。
[image: image1.jpg]

江苏省陶行知研究会

2020年5月15日

附件：
江苏省陶行知研究会
评选表彰陶研工作先进集体和先进个人实施方案
为做好省陶研会成立40周年评选表彰先进集体和先进个人的工作，特制订本方案。
一、先进集体和先进个人推荐程序
评选先进集体和先进个人工作由省陶研会、各设区市陶研会和专委会共同完成。分为三个阶段：第一阶段由省陶研会、各设区市陶研会和专委会组织、宣传、发动，由申报单位和个人分别填写江苏省陶行知研究会陶研工作先进集体和先进个人申报表（一式三份），报各设区市陶研会或专委会（注：单位和个人只能在设区市陶研会或专委会其中一处申报，不可重复申报），经各设区市陶研会和专委会评选后报省陶研会；第二阶段由省陶研会组织专家评选；第三阶段由省陶研会审核确定。
二、先进集体和先进个人推荐名额
1.各市陶研会、专委会和省行知实验学校均有资格自行申报先进集体，各市陶研会、专委会工作人员和省行知实验学校的教职工均有资格申报先进个人。
2.先进集体推荐名额按各设区市陶研会和各专委会2019年底省行知实验学校数量的10%比例确定。
3.先进个人推荐名额为成立陶研组织的设区市8-10人，专委会2人。

4.省行知实验学校获评先进集体应获得江苏省陶行知实验学校满一年以上。
三、先进集体评选标准
1.定位明确、目标清晰、有较强的服务意识，坚持立德树人的方向，努力塑造学陶师陶的学术形象、道德形象。
2.在教育教学改革的实践中，组织广大教职工学习陶行知教育思想、践行陶行知教育理念，结合学校的实际，积极开展丰富多彩、形式多样的学陶、师陶、研陶活动，成果丰富。
3.组织广大陶友积极参加长三角地区陶研论坛及江苏省陶研会学陶研陶系列活动。
4.积极组织参加江苏省教育科学规划办“十三五”陶行知教育思想专项研究滚动课题和江苏省陶行知研究会课题的申报工作，并取得丰硕的研究成果。
5.注重陶研组织的自身建设，做到组织机构健全，人员分工明确，有活动计划和安排，成效显著。
四、先进个人评选要求
1热爱教育事业，学陶师陶，立德树人，坚持教书育人、为人师表，为党和人民教育事业积极贡献力量，以自己的模范行为教育影响学生，努力做“四有”好老师和学生的“四个”引路人。
2.注重“知行合一”，结合本职工作学习和运用陶行知教育思想，在促进教学改革发展和学生成长过程中都取得显著成绩。
3.积极参加江苏省教育科学规划办“十三五”陶行知教育思想专项研究滚动课题和江苏省陶研会课题的申报和研究工作，成果丰硕。
4.积极参加省、市陶研会或专委会组织的学陶研陶各项活动，在活动中发挥个人的聪明才智，表现突出。
五、评选陶研工作突出贡献奖
1.评选人数。为表彰在陶研工作中做出突出贡献的有关人员，特设立陶研工作突出贡献奖。
2.评选条件。获奖人员必须热爱教育事业，坚持立德树人，在全省学陶、师陶、研陶工作中做出突出贡献并有一定影响力，在推动陶研工作开展和推进教育教学改革中做出突出成绩，为党和人民教育事业做出积极贡献的省、市陶研会、专委会工作人员或省行知实验学校的教育工作者。
3.评选办法。由省陶研会和各设市陶研会（专委会）协商，省陶研会组织专家进行评选，经省陶研会最终审核确定。
江苏省陶行知研究会陶研工作先进集体申报表
	单位名称

	单位地址

	邮编

	联系人

	职务

	手机

	邮箱

	学陶、师陶、研陶主要事迹（可附页）

	校长签字：
（盖章）
               年    月   日
	 市陶研会、专委会意见：
（盖章）
年   月   日

	省陶研会意见：
                                                     （盖章）
年    月    日

注：此表一式三份，省、市陶研会（专委会）和单位各一份。
江苏省陶行知研究会陶研工作先进个人申报表
	姓  名

	性别

	年龄

	职务（职称）

	单  位

	手机

	学陶、师陶、研陶主要事迹（可附页）

	单位意见：
（盖章）
                年   月   日
	市陶研会、专委会意见：
（盖章）
年   月   日

	省陶研会意见：
（盖章）

年   月   日

注：此表一式三份，省、市陶研会（专委会）和个人各一份。
江苏省陶行知研究会陶研工作突出贡献奖推荐表
	姓    名

	性别

	年龄

	职务（职称）

	工作单位

	手机

	主要事迹（可附页）

	市陶研会、专委会推荐意见：
（盖章）
                                                     年    月    日

	省陶研会意见：
（盖章）
                                                     年    月    日

注：此表一式三份，省、市陶研会（专委会）和个人各一份。
PAGE
- 2 -